[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

    ESTADO DE MINAS GERAIS

   Cidade Unida pela Transparência!

INDICAÇÃO Nº 063/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,
No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito providências para que seja tapado um buraco que está cedendo na Avenida Juscelino Kubitschek, em frente ao número 269, Bairro Felipe Cláudio de Sales. Indico, ainda, a realização de capina nessa via.
JUSTIFICATIVA
O mato está muito alto impossibilitando os pedestres de transitarem pelo passeio. Além disso, o asfalto está cedendo e abrindo uma cratera na lateral da avenida.
Anexas fotografias do local.
Sala das Sessões, 09 de março de 2020.
Alex Fabiano Moreira
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br